ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
l9.JO.AOdJ № ж / м -З С .

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1043 «Об утвер
ждении прогнозного плана
(программы) приватизации об
ластного государственного
имущества на 2023 год»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1043 «Об утвер
ждении прогнозного плана (программы) приватизации областного госу
дарственного имущества на 2023 год» в 1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)
ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА НА 2023 ГОД

Статья 1

Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации
областного государственного имущества на 2023 год.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

УТВЕРЖДЕН
Законом Иркутской области
от_____________________
«Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации областного
государственного имущества на 2023 год»

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ
ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2023 ГОД

Раздел 1. Иное имущество

№
п/п

Наименование
имущества Местонахождение (технические характеристики) Срок приватизации

1 2 3 4
1 Транспортное средство

Автобус КАВЗ 397620
Идентификационный номер (VIN) Х1Е39762050037847,
модель, № двигателя 51300К 51017683, шасси (рама)
№ 330740 52073084, кузов (кабина, прицеп)
39762050037847, цвет кузова (кабины, прицепа)
золотисто-желтый, год выпуска -  2005

I квартал

2 Транспортное средство
ГА353А (специальная
прочие)

Идентификационный номер (VIN) XTN531200L1248196,
модель, № двигателя 51100А 21004868, шасси (рама)
№ 1248196, кузов (кабина, прицеп) № отсутствует, цвет
голубой, год выпуска -  1989

I квартал

3 Транспортное средство
ГАЗ-31105

Идентификационный номер (VIN) Х9631105071409160,
модель, № двигателя *40621Н*73180276*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 31105070178193, цвет кузова (кабины, прицепа)
айсберг, год выпуска -  2007

I квартал

2

№
п/п

Наименование
имущества Местонахождение (технические характеристики) Срок приватизации

1 2 3 4
4 Специализированное

пассажирское
транспортное средство
ГАЗ-3221 (8 мест)

Идентификационный номер (VIN) Х96322100С0715395,
модель, № двигателя *421600*В0902602*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 322100С0491905, цвет кузова (кабины, прицепа)
белый, год выпуска -  2011

I квартал

5 Специальное
пассажирское
транспортное средство
ГАЗ-32213
(13 мест)

Идентификационный номер (VIN) Х9632213080601488,
модель, № двигателя *405240*83020240*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 32210080377307, цвет кузова (кабины, прицепа)
белый, год выпуска -  2008

I квартал

6 Транспортное средство
МАЗДА ТИТАН
(грузовой-фургон)

Идентификационный номер (VIN) отсутствует, модель,
№ двигателя SL 266099, шасси (рама) № WGLAT-
181915, кузов (кабина, прицеп) № отсутствует, цвет
кузова (кабины, прицепа) белый, год выпуска -  1994

I квартал

7 Транспортное средство
НИССАН ЛЕОПАРД
(легковой-седан)

Идентификационный номер (VIN) не установлен,
модель, № двигателя VG30 171528Y, шасси (рама) № не
установлен, кузов (кабина, прицеп) № JPY33-700354,
цвет кузова (кабины, прицепа) серебристый, год выпуска
-  1998

I квартал

8 Транспортное средство
ПАЗ 423400 (автобус)

Идентификационный номер (VIN) Х1М42340030000261,
модель, № двигателя ММЗД245.9 120163, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 30000261, цвет
кузова (кабины, прицепа) бело-син, год выпуска -  2003

I квартал

9 Транспортное средство
КО-520 вакуумная
(грузовые-прочие)

Идентификационный номер (VIN) XVL520000V0000256,
модель, № двигателя 215449, шасси (рама) № 3433706,
кузов (кабина, прицеп) № отсутствует, цвет кузова
(кабины, прицепа) синий, год выпуска -  97

I квартал

3

№
п/п

Наименование
имущества Местонахождение (технические характеристики) Срок приватизации

1 2 3 4
10 Транспортное средство

ЛИАЗ 525653-01
(автобус)

Идентификационный номер (VIN)
XTY52565DB0024066, модель, № двигателя Cummins,
6ISBe245B 87216575, шасси (рама) № отсутствует, кузов
(кабина, прицеп) № XTY52565DB0024066, цвет кузова
(кабины, прицепа) белый, зеленый, год выпуска -2011

I квартал

11 Специальное
пассажирское
транспортное средство
ГАЗ-2217 (10 мест)

Идентификационный номер (VIN) Х9622170080598494,
модель, № двигателя *405240*В3017120*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№22170080373956, цвет кузова (кабины) буран, год
выпуска -2008

I квартал

12 Транспортное средство
трактор Т-40 AM

Заводской № машины (рамы) 159675, двигатель
№ 2037154, цвет голубой, год выпуска-1975

I квартал

13 Транспортное средство
трактор ЮМЗ 6АЛ

Заводской № машины (рамы) 553055/39051, двигатель
№ 7Л2195, основной ведущий мост (мосты) № 922366,
цвет многоцветный, год выпуска -  1987

I квартал

14 Транспортная средство
УАЗ-31514
(грузопассажирский А/М)

Идентификационный номер (VIN) ХТТЗ1514010017638,
модель, № двигателя 3M3-40210L № 10051757, шасси
(рама) № 10018384, кузов (прицеп) № 10017638, цвет
кузова (кабины) белая ночь, год выпуска -  2001

I квартал

15 Дефибриллятор
ZOLL

модель AED Plus с принадлежностями, инвентарный
номер -  101040000688, дата ввода в эксплуатацию - 2015

I квартал

16 Станок круглопильный Модель «СК-1200», ЦДС-1100, инвентарный номер -
1101340001, год выпуска -  2011
Технические характеристики:
наибольший диаметр распиливаемого бревна мм 550,

I квартал

4

№
п/п

Наименование
имущества Местонахождение (технические характеристики) Срок приватизации

1 2 3 4
наибольшая высота пропила мм 435, длина
распиливаемого бревна м 2-6,5, толщина получаемого
пиломатериала мм 16...350, пильный диск мм 950-1100,
скорость подачи стола бесступенчатая м/с 0-2,2,
установленная мощность кВт 49, общие размеры станка
ДхШхВ, м 17,6x2,2x1,62, масса кг 2900,
производительность по обрезному пиломатериалу в
смену м3 10-15

17 Стерилизатор воздушный
с перфорированной
П-образной панелью в
камере ГП-40-СПУ

Модель ГП-40-СПУ, заводской № 45267, год выпуска
2017

I квартал

Раздел 2. Прогноз поступления средств от приватизации имущества

Прогноз поступления средств от приватизации областного государственного имущества в областной бюджет
в 2023 году расчетно 900 тыс. рублей.